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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt den interne årsrapport for 2022 for Dansk Blindesamfunds Ungdom.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse er det interne årsregn-
skab udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt
regnskabspraksis.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Taastrup, den 27. februar 2023

Bestyrelse

Mikkel Enok Pedersen Kenneth Schack Banner Thor Ryom
Forperson Kasserer Medlem

Cecilie Emilie Zoega Anders Thoustrup Bloch Sophie Møller Jensen
Medlem Medlem Medlem

Navid Makki Nicklas Aagaard
Medlem Suppleant
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Den uafhængige revisors erklæring

Til medlemmerne i Dansk Blindesamfunds Ungdom

Revisionspåtegning på det interne årsregnskab

Konklusion

Vi har revideret det interne årsregnskab for Dansk Blindesamfunds Ungdom for regnskabsåret 1. januar -
31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter vedtægterne, årsregnskabslovens bestemmelse for
regnksabsklasse A med nødvendige tilpasninger samt DUF's tilskudsbekendtgørelse..

Det er vores opfattelse, at det interne årsregnskab for Dansk Blindesamfunds Ungdom for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2022 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den
regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet "Anvendt regnskabspraksis".

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark samt i overensstemmelse med DUF's revisionsbekendtgørelse. Vo-

res ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors
ansvar for revisionen af det interne årsregnskab”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse
med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at

det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for det interne årsregnskab

Bestyrelsens har ansvaret for udarbejdelsen af et internt årsregnskab i overensstemmelse med den regn-
skabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Bestyrelsens har endvidere ansva-
ret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et internt årsregnskab uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af det interne årsregnskab er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbej-

de det interne årsregnskab på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end
at gøre dette.
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Den uafhængige revisors erklæring

Revisors ansvar for revisionen af det interne årsregnskab

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om det interne årsregnskab som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-
on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne træffer på grundlag af det interne årsregnskab.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i det interne årsregnskab, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

• Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af det interne årsregnskab på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisorerklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i det interne års-
regnskab eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisorer-
klæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen  ikke længere kan
fortsætte driften.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i in-

tern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors erklæring

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsens er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om det interne årsregnskab omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af det interne årsregnskab er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med det interne årsregn-
skab eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-
mation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
det interne årsregnskab. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Bestyrelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Bestyrelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Bestyrelsen har i
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed,
produktivitet og effektivitet.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I
vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer,
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de, der er
omfattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Dansk Blindesamfunds Ungdom · Årsregnskab for 2022 4



Den uafhængige revisors erklæring

Silkeborg, den 27. februar 2023

Revisionshuset Tal & Tanker
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 31 56 64

Poul Holmboe Borghus
Statsautoriseret revisor
mne21387
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Foreningsoplysninger

Foreningen Dansk Blindesamfunds Ungdom

Blekinge Boulevard 2

2630 Taastrup

Hjemmeside: www.dbsu.dk

CVR-nr.: 64 51 46 28

Stiftet: 26. marts 1981

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Mikkel Enok Pedersen, Forperson

Kenneth Schack Banner, Kasserer

Thor Ryom, Medlem

Cecilie Emilie Zoega, Medlem

Anders Thoustrup Bloch, Medlem

Sophie Møller Jensen, Medlem

Navid Makki, Medlem

Nicklas Aagaard, Suppleant

Revision Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Stagehøjvej 22

8600 Silkeborg
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivieter er i lighed med tidligere år og i overensstemmelse med vedtægternes formål at
arbejde for unge synshandicappedes generelle dannelse og livskvalitet samt at skabe øget integration og
inklusion i samfundet.

Antal medlemmer

Pr. 31. december er medlemstallet opgjort til 266 medlemmer, hvoraf 165 medlemmer er under 30 år og
101 medlemmer er over 30 år. Året før blev medlemstallet opgjort til 267 medlemmer, hvoraf 170
medlemmer var under 30 år og 97 medlemmer var over 30 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i lighed med tidligere år gennemført en række aktiviteter og arrangementer i
overensstemmelse med foreningens aktivitetsplan for regnskabsåret. Aktiviteterne er finansieret gennem
tilskud fra Tidsmidlerne, Dansk Blindesamfund, fonde og legater samt kontingenter og deltagerbetalinger
fra medlemmerne.

Foreningen har i regnskabsåret modtaget et tilskud fra tidsmidlerne fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF)
på i alt kr. 456.518 (457.726 i 2021). Dette beløb er i lighed med modtagne tilskud fra tidligere år,
anvendt til vedligeholdelse samt styrkelse af medlemmernes sociale netværk, til oplysningsvirksomhed,
afholdelse af kurser samt til styrkelse af foreningens kapital og likviditetsforhold.

For en mere detaljeret redegørelse for foreningens aktiviteter henvises til hovedbestyrelsens årsberetning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
foreningens finansielle stilling på statustidspunktet.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022 2021

1 Indtægter 1.105.969 1.219.067

Bruttoresultat 1.105.969 1.219.067

2 Løn- og personaleomkostninger -610.038 -621.032

Bruttoresultat II 495.931 598.035

3 Administrationsomkostninger -106.693 -126.529
4 Landsmøde -106.865 -16.665
5 Hovedbestyrelse og FU -52.753 -53.779
6 Information og PR -56.316 -79.742
7 Aktiviteter -9.645 -12.136

Forretningsudvalget -3.785 0

Resultat før arrangementer 159.874 309.184

8 Arrangementer -328.784 -452.466

Driftsresultat -168.910 -143.282

9 Region Øst -71.600 -46.208
10 Region Vest -50.200 -50.300

Resultat før finansielle poster -290.710 -239.790

Øvrige finansielle omkostninger -2.769 -7.094

Årets resultat -293.479 -246.884

Forslag til resultatdisponering:

Disponeret fra overført resultat -293.479 -246.884

Disponeret i alt -293.479 -246.884

Dansk Blindesamfunds Ungdom · Årsregnskab for 2022 8



Balance 31. december

Aktiver

Note 2022 2021

Omsætningsaktiver

11 Likvide beholdninger 530.078 920.626

Omsætningsaktiver i alt 530.078 920.626

Aktiver i alt 530.078 920.626

Passiver

Egenkapital

12 Overført resultat 384.802 678.281

Egenkapital i alt 384.802 678.281

Gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 29.249 29.250
13 Anden gæld 116.027 85.642

Periodeafgrænsningsposter 0 127.453

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 145.276 242.345

Gældsforpligtelser i alt 145.276 242.345

Passiver i alt 530.078 920.626
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022 2021

Årets resultat -290.710 -239.790
Ændring i leverandørgæld -97.069 172.246

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -387.779 -67.544

Renteudbetalinger og lignende -2.769 -7.095

Pengestrøm fra ordinær drift -390.548 -74.639

Pengestrømme fra driftsaktivitet -390.548 -74.639

Ændring i likvider -390.548 -74.639

Likvider 1. januar 2022 920.626 995.265

Likvider 31. december 2022 530.078 920.626

Likvider

Likvide beholdninger 530.078 920.626

Likvider 31. december 2022 530.078 920.626
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Noter

2022 2021

1. Indtægter

Tipsmidler, DUF 456.518 457.767
Tilskud til administration, DBS 280.000 280.000
Tilskud til arrangementer, DBS 22.005 21.000
Ekstraordinære tilskud, DBS 0 223.900
Fonde og legater, ensomhedsprojekt 0 50.000
Tilskud fra Socialstyrelsen 156.230 145.450
Kontingenter 52.960 40.950
Tilskud, andre fonde og legater 210.632 0
Tilbagebetaling af coronatilskud -72.376 0

1.105.969 1.219.067

Pr. 31. december er medlemstallet opgjort til 266 medlemmer, hvoraf 165 medlemmer er under 30
år og 101 medlemmer er over 30 år. Året før blev medlemstallet opgjort til 267 medlemmer, hvoraf
170 medlemmer var under 30 år og 97 medlemmer var over 30 år.

2. Løn- og personaleomkostninger

Lønninger, sekretariat 600.196 560.974
Rejse- og befordringsgodtgørelse 4.321 2.070
Øvrige personaleomkostninger 352 487
Lønfordel til områder -7.500 0
Ændring i feriepengeforpligtelse -28.903 35.783
Løntilskud og lønrefusioner 0 -622
Pensionsbidrag 35.100 17.550
ATP-bidrag 3.030 3.134
Øvrige sociale omkostninger 3.442 1.656

610.038 621.032

Dansk Blindesamfunds Ungdom · Årsregnskab for 2022 11



Noter

2022 2021

3. Administrationsomkostninger

Kontorartikler 1.999 0
Fotokopiering 0 1.084
Porto 1.374 814
Regnskabsprogram 3.900 3.450
Telefon 1.395 1.560
Konsulenttjenester 20.625 40.625
IT løsninger 2.309 1.217
Internet 2.758 5.704
Kontingenter 5.400 5.400
EDB-udgifter 6.138 7.247
Revisor 33.800 43.794
Danløn gebyrer 19.811 6.902
Flytteomkostninger 1.831 2.129
Forsikringer 3.675 3.211
Gaver og repræsentation 1.678 3.392

106.693 126.529

4. Landsmøde

Ophold 77.805 5.165
Befordring 17.528 0
Gaver og blomster 0 2.700
Underholdning m.v. 50 0
Løn og honorar 10.400 8.800
Deltagerbetaling -7.050 0
Tilgængelighedsseminar 8.132 0

106.865 16.665

5. Hovedbestyrelse og FU

Ophold, hovedbestyrelse 33.872 16.619
Befordring, hovedbestyrelse 8.200 6.988
Udvidet Hovedbestyrelse 7.106 27.462
Ophold og befordring, FU 3.575 2.710

52.753 53.779
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Noter

2022 2021

6. Information og PR

Ungdomsblad 51.063 40.058
Medlemshvervning 1.050 600
Andet info og PR 4.203 39.084

56.316 79.742

7. Aktiviteter

Udvalg 3.052 4.124
Deltagelse på eksterne konferencer 2.395 2.227
Mørkerestaurant 3.698 145
Aktive Mig 500 5.640

9.645 12.136

8. Arrangementer

Mini efterårsferie 26.739 0
Fælles transportpulje 21.660 14.108
Forældrefri 33.436 0
Roskilde Festival 2.776 0
Sund Krop 36.458 0
Lalandia 153.045 95.691
Zoom arrangementer 0 12.739
Diverse udgifter vedr. sidste år 3.582 4.940
DBSU får børn med glæde 33.506 109.213
Jul i Tivoli 15.139 36.354
Harry Potter weekend 0 13.443
Overlevelsestur 443 73.564
Find motivationen 0 31.125
Vandretur 0 20.259
Landsjulefrokost 2.000 40.930
Julebanko 0 100

328.784 452.466
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Noter

2022 2021

9. Region Øst

Bevilliget Region Øst 71.600 46.208

71.600 46.208

10. Region Vest

Bevilliget Region Vest 50.200 50.300

50.200 50.300

11. Likvide beholdninger

Vestjysk Bank 530.078 920.626

530.078 920.626

12. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2022 678.281 925.165
Årets overførte overskud eller underskud -293.479 -246.884

384.802 678.281

13. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 6.028 24.186
ATP og andre sociale ydelser 568 1.041
Feriepengeforpligtelse 9.431 60.415
Lån, DBS 100.000 0

116.027 85.642
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Anvendt regnskabspraksis

Den interne årsrapport for Dansk Blindesamfunds Ungdom er aflagt i overensstemmelse med
vedtægterne samt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med nødvendige tilpasninger.
Da foreningen modtaget tilskud fra DUF er årsregnskabet desuden udarbejdet i overensstemmelse med

DUF's tilskudsbekendtgørelse. 

Den interne årsrapport er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden den interne
årsrapport aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Kontingentindtægter indtægtsføres i det år kontingentet vedører. Der indtægtsføres dog ikke
tilgodehavende kontingentindtægter medmindre disse er indgået inden afslutningen af udarbejdelsen af
årsregnskabet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende

år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser foreningens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.
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